
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00222-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 17 de junio del 2016   
 
VISTO 

El Expediente Nº 1037833 del (la) Br. MARTINEZ-BUSTILLOS-ERNESTO 
ALEXANDER con código Nº 952525D, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional 
de Economista por la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº052-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 
139º del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de 
Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 51° Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 10.10.15. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 16 de junio 
del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de 
la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

1. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

MARTINEZ-BUSTILLOS-ERNESTO ALEXANDER 
 

2. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00223-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 17 de junio del 2016   
 
VISTO 

El Expediente Nº 1038081 del (la) Br. FARFAN-ANGELES-MELISSA GERALDINE 
con código Nº 092442F, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista 
por la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº053-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 
139º del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de 
Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 53° Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 14.02.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 16 de junio 
del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de 
la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

3. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

FARFAN-ANGELES-MELISSA GERALDINE 
 

4. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00224-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 17 de junio del 2016   
 
VISTO 

El Expediente Nº 1038099 del (la) Br. TORRES-MERMA-GONZALO con código Nº 
060023H, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista por la 
modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº054-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 
139º del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de 
Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 54° Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 29.05.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 16 de junio 
del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de 
la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

5. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

TORRES-MERMA-GONZALO 
 

6. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00225-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 17 de junio del 2016   
 
VISTO 

El Expediente Nº 1038100 del (la) Br. VASQUEZ-BELTRAN-LUIS ALFREDO con 
código Nº 050446C, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista 
por la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº055-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 
139º del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de 
Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 54° Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 29.05.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 16 de junio 
del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de 
la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

7. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

VASQUEZ-BELTRAN-LUIS ALFREDO 
 

8. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00226-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 17 de junio del 2016   
 
VISTO 

El Expediente Nº 1038128 del (la) Br. LA TORRE-DIAZ-RENZO JOEL con código 
Nº 070432H, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista por la 
modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº056-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 
139º del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de 
Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 54° Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 29.05.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 16 de junio 
del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de 
la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

9. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

LA TORRE-DIAZ-RENZO JOEL 
 

10. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00227-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 17 de junio del 2016   
 
VISTO 

El Expediente Nº 1038141 del (la) Br. CHAPETON-MACHACA-DAISY JOSELYN 
con código Nº 100576B, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista 
por la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº057-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 
139º del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de 
Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 54° Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 29.05.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 16 de junio 
del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de 
la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

11. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

CHAPETON-MACHACA-DAISY JOSELYN 
 

12. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00228-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 17 de junio del 2016   
 
VISTO 

El Expediente Nº 1038150 del (la) Br. GUILLERHUA-ALEJOS-LUZ FABIOLA con 
código Nº 100578E, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista 
por la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº058-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 
139º del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de 
Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 54° Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 29.05.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 16 de junio 
del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de 
la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

13. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

GUILLERHUA-ALEJOS-LUZ FABIOLA 
 

14. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00229-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 17 de junio del 2016   
 
VISTO 

El Expediente Nº 1038261 del (la) Br. VERA-QUIROZ-CESAR AUGUSTO con 
código Nº 062446c, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista 
por la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº059-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 
139º del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de 
Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 54° Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 29.05.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 16 de junio 
del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de 
la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

15. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

VERA-QUIROZ-CESAR AUGUSTO 
 

16. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00230-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 17 de junio del 2016   
 
VISTO 

El Expediente Nº 1038281 del (la) Br. GONZALES-BRIONES-FABRIZZIO 
GABRIEL con código Nº 060441d, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional 
de Economista por la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº060-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 
139º del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de 
Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 45° Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 17.08.14. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 16 de junio 
del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de 
la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

17. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

GONZALES-BRIONES-FABRIZZIO GABRIEL 
 

18. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00231-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 17 de junio del 2016   
 
VISTO 

El Expediente Nº 1038282 del (la) Br. VICUÑA-LINARES-ISRAEL JESUS con 
código Nº 982030c, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista 
por la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº061-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 
139º del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de 
Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 45° Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 17.08.14. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 16 de junio 
del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de 
la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

19. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

VICUÑA-LINARES-ISRAEL JESUS 
 

20. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00232-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 17 de junio del 2016   
 
VISTO 

El Expediente Nº 1038292 del (la) Br. GOMEZ-AÑASCO-SOFIA LUISA con código 
Nº 042021G, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista por la 
modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº062-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 
139º del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de 
Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 54° Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 29.05.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 16 de junio 
del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de 
la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

21. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

GOMEZ-AÑASCO-SOFIA LUISA 
 

22. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00233-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 17 de junio del 2016   
 
VISTO 

El Expediente Nº 1038361 del (la) Br. MOLINA-D´UNIAM-FABIOLA MARIBEL 
con código Nº 100565k, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista 
por la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº063-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 
139º del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de 
Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 54° Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 29.05.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 16 de junio 
del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de 
la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

23. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

MOLINA-D´UNIAM-FABIOLA MARIBEL 
 

24. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

  



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
 
 

RESOLUCIÓN No 00234-2016 CF/FCE 
 
Bellavista, 17 de junio del 2016   
 
VISTO 

El Expediente Nº 1037821 del (la) Br. SORA-VELAZCO-CRISTHIAN ARTURO 
con código Nº 072496C, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista 
por la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº051-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 
139º del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de 
Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 52° Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 12.11.15. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 16 de junio 
del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de 
la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

1. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

SORA-VELAZCO-CRISTHIAN ARTURO 
 

2. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 


